Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3322.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº Requerimento nº 111133335555/13/13/13/13
VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO ––––    Sargento ValmirSargento ValmirSargento ValmirSargento Valmir

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO CORTE EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO CORTE EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO CORTE EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO CORTE
DA ÁRVORE LOCALIZADA NA ESQUINA DA ÁRVORE LOCALIZADA NA ESQUINA DA ÁRVORE LOCALIZADA NA ESQUINA DA ÁRVORE LOCALIZADA NA ESQUINA
DA EE “PROF. CARLOS ALBERTO DE DA EE “PROF. CARLOS ALBERTO DE DA EE “PROF. CARLOS ALBERTO DE DA EE “PROF. CARLOS ALBERTO DE
OLIVEIRA”OLIVEIRA”OLIVEIRA”OLIVEIRA”

Considerando Considerando Considerando Considerando que o corte da árvore
localizada na esquina da EE “Prof. Carlos Alberto de Oliveira”
tomou a todos de surpresa e causou muitas reclamações por parte
da população;

RequeiroRequeiroRequeiroRequeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Senhor
Ricardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro SantanaRicardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal, solicitando que
Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta à
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, as seguintes informações:

a)a)a)a)----    Houve autorização para o corte da

árvore supramencionada? Se sim,
quem autorizou?

b)b)b)b)----    Qual foi o motivo do corte?
c)c)c)c)----    Existe laudo que comprove a

necessidade do corte? Se sim, nos
encaminhar uma cópia.

SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES,SALA DAS SESSÕES, em 18 de fevereiro de 2013.

VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO VALMIR DIONIZIO ––––    Sargento  ValmirSargento  ValmirSargento  ValmirSargento  Valmir
                     Vereador – PSC

SK/sk